РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Усть-Джегуты»
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

19.05.2021г.                                                                                                № 68
                                                           г. Усть-Джегута

Об обеспечении комплексной безопасности и
охране  жизни и здоровья детейв оздоровительном
лагере дневным пребыванием.

      На основании приказа Министерства образования и науки КЧР  от 09.04.2021г. №294«Об обеспечении комплексной безопасности воспитанников в оздоровительных лагерях общеобразовательных учреждений Карачаево-Черкесской  Республики» и  в целях обеспечения комплексной безопасности  для жизни и здоровья участников лагеря  с дневным пребыванием, соблюдения норм  охраны труда , предупреждения детского травматизма.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Возложитьответственность за соблюдением требований охраны труда, обеспечение условийбезопасности жизни и здоровья участников смены в период их пребывания в лагере на начальника лагеря с дневным пребыванием Тамбиеву Зимфиру Юсуфовну.
2.Возложитьответственность за соблюдением требований охраны труда, обеспечение условий безопасности жизни и здоровья участников смены в период их пребывания в лагере рамках должностной инструкции на музыкального руководителя Боташева Мариям Магомедовна,Алиевой Светлане Мухтаровне.
3.Утвердить список отрядов лагеря с дневным пребыванием, возложитьответственность за соблюдением требований охраны труда,  обеспечение условий безопасности жизни и здоровья участников смены в период их пребывания в лагере рамках должностной инструкции на:
Воспитателей 1 отряда:
Акбаева Мария Сагидовна
Кубанова Асият Биляловна
Салпагарова Файруз Якубовна
Коркмазова Мариям Борисовна
Старшего вожатого:
Кочкарову Зульфу Нюрчуковну
Салпагарову Фатиму Мурадиновну
Воспитателя 2 отряда:
Чотчаева Тамина Муссабиевна
Шаманова Роза Азретовна
Айбазова Асият Сеитуллаевна
Гогуева Лана Юсуфовна
Старшего вожатого:
Алиева Эльмира Харламовна
Салпагарова Фатима Мурадиновна

4.Утвердить перечень инструкций лагеря с дневным пребыванием.
Возложить ответственность за проведение  первичного инструктажа на рабочем месте всех сотрудников лагеря  с дневным пребыванием на Тамбиеву З.Ю.
Поручить начальнику лагеря  с дневным пребыванием Тамбиевой З.Ю. обеспечить проведение инструктажа с детьми участниками лагеря с дневным пребыванием.
5. Возложить на начальника лагеря Тамбиеву З.Ю. ответственность за проведение инструктажа  по противопожарной безопасности и обеспечение мер противопожарной безопасности в период организации лагеря с дневным пребыванием.
6. В целях обеспечения безопасных условий  жизнедеятельности  участников лагеря, обязать завхоза школы Айбазову Тохтару Умаровичу. Ежедневно проводить осмотр территорий, помещений и оборудования, используемых для организации работы лагеря с дневным пребыванием с ежедневным ведением  Журнала контроля помещений, территории и оборудования лагеря с дневным пребыванием.
7.Ответственность за профилактику пищевых отравлений и выполнением санитарных требований к технологии приготовления пищи, хранению продуктов в условиях пищеблока , а также  соблюдение  установленных  сроков  реализации продуктов питания и готовых блюд, создание условий для соблюдения  гигиены персоналом пищеблока возложить на медицинскую сестру Борлаковой Зульфие Сагитовне и повара Баташевой Марине Хасановне.

   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор:                                                         Х.Ш.Узденова

С приказом ознакомлен (а) и согласен (а):

	№
п/п
	ФИО работника
	Дата
	[bookmark: _GoBack]Подпись

	1.
	Тамбиева З. Ю.

	2.
	Акбаева М.С.

	3.
	Кубанова А. Б.

	4.
	Салпагарова Ф.Я.

	5.
	Коркмазова М.Б.

	6.
	Чотчаева Т.М.

	7.
	Шаманова Р.А.

	8.
	Айбазова А.С.

	9.
	Гогуева Л.Ю.

	10.
	Алиева Э.Х.

	11.
	Кубанова Е.Х.

	12.
	Салпагарова Ф.М.

	13.
	Кочкарова З.Н.

	14.
	Боташева М.М.

	15.
	Алиева С.М.

	16.
	Боташева М.Х.

	17.
	Борлакова З.С.

	18.
	Айбазов Т.У.